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یادداشت رویداد

حیدری -وضعیت سرمایه گذاری در استان خوب 
نیست و اگر سرمایه گذاری به این استان نمی آید 
به این دلیل است که آینده روشنی برای خود در این 
استان نمی بیند و این موضوع عامل عقب ماندگی 

خراسان جنوبی نسبت به سایر استان هاست.
این مطالب را استاندار روز گذشته در کارگروه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید استان مطرح کرد و در 
انتقاد از مدیران استان گفت: باید عامل اصلی عقب 
ماندگی و توسعه نیافتگی استان را در بدنه دستگاه 
های دولتی و مدیران استان پیدا کرد و نباید این 

مقوله را به استکبار جهانی، تحریم و ... ربط داد.
»مروج الشریعه« با بیان این که عامل اصلی عقب 
ماندگی این استان نوع نگاهی است که بر مدیریت 
آن حاکم است، کوچک و کم ارزش بودن طرح هایی 
که قرار است ایدرو در استان سرمایه گذاری و اجرا 
کند را هم مورد انتقاد قرار داد و افزود: از ایدرو بیش 
از این انتظار می رود و باید این شرکت طرح های 

بزرگ تری در استان اجرا کند.
وی گفت: تا زمانی که نوع نگاه مدیران این گونه 
باشد ایدرو پروژه هایی که برای ما تعریف می کند 

کوچک و در همین سطح تفکرات خواهد بود.
»مروج الشریعه« در ادامه به سفر چند روز گذشته 
معاون روستایی و توسعه مناطق محروم رئیس 
جمهوری به استان اشاره و اضافه کرد: تنها گلایه 
ای که »رضوی« به رئیس جمهور از این استان 
مطرح کرد موضوع پاسخگویی به سرمایه گذاران 

و طولانی بودن فرایند های سرمایه گذاری در این 
استان بود که گلایه ای به حق است چرا که مسیر 

سرمایه گذاری در استان روان نیست.
وی همچنین به سفر دو ماه قبل یک کاروان از 
سرمایه گذاران بخش صنعت به استان  اشاره کرد 
که اکنون هر یک از آن ها در بخشی از کارشان 
افراد در  این  از  مشکل دارند طوری که برخی 
مرحله ثبت نام شرکت خود مانده اند و برخی در 

بوروکراسی های اداری درگیرند.

سیستم ضعیف اقتصادی استان••
استاندار تصریح کرد: اگر کسی رغبت ندارد به این 
استان برای سرمایه گذاری بیاید به دلیل این است 
که در این استان برای خود حامی و پشتیبان نمی 
یابد و سیستم اقتصادی استان بسیار ضعیف است و 
تاکنون مدیران استان طرح و برنامه ای برای جذب 
سرمایه گذار نداده اند در حالی که در سایر استان 
ها چنین موضوعاتی نیست و مدیران سایر استان 
ها در یکپارچگی و وحدت برای جذب سرمایه گذار 

کار می کنند.
باید  کرد:  تاکید  همچنین  الشریعه«  »مروج   
کمیسیون های ذیل این کارگروه در استان تشکیل 
و فعال شوند و هر یک از این کمیسیون ها مشکلات 
واحدهای تولیدی را به صورت تخصصی حل کنند 
و همچنین کارها و فرایندهای سرمایه گذاران در 

مدت یک هفته تعیین تکلیف شود.

آخرین اخبار تسهیلات رونق تولید••
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم 
در گزارشی از وضعیت پرداخت تسهیلات طرح 
رونق تولید در استان گفت: از ابتدای امسال 287 
واحد صنعتی درخواست خود را در سامانه بهین 
اند که  برای دریافت تسهیلات ثبت کرده  یاب 
تاکنون 142 میلیارد تومان به 70 واحد صنعتی و 
65 میلیارد تومان هم در بخش کشاورزی پرداخت 

شده است.
طور  به  استان  های  بانک  »شهرکی«  گفته  به 
مستقیم 34 میلیارد تومان در بخش صنعت و 35 
میلیارد تومان هم در بخش کشاورزی به متقاضیان 
کرد:  اضافه  وی  اند.  کرده  پرداخت  تسهیلات 
رتبه استان بدون در نظر گرفتن نسبت ثبت نام به 

پرداخت در کشور 20 است.
وی با بیان این که بانک های خصوصی در پرداخت 
تسهیلات در استان کمترین همکاری را داشته اند، 
افزود: می طلبد از این به بعد بانک های خصوصی 
»شهرکی«  کنند.  تلاش  بیشتر  زمینه  این  در 
همچنین از پیش بینی پرداخت 33 میلیارد تومان 
تسهیلات تا پایان امسال خبر داد که با پرداخت آن 
خراسان جنوبی جزو 10 استان پیشرو در پرداخت 

تسهیلات طرح رونق تولید به شمار می رود.
وی همچنین از انعقاد تفاهم نامه ای با ایدرو در 
زمینه همکاری برای توسعه صنایع استان خبر داد.
به گفته »شهرکی« ایدرو بر اساس مطالعاتی که 

انجام داده بود متعهد شد دو طرح صنعتی را به 
صورت مستقل و چهار طرح دیگر را به صورت 

مشارکتی با بخش خصوصی در استان اجرا کند.

سنگ اندازی مدیران کل••
»ناصری«، فرماندار بیرجند هم در این جلسه از 
سنگ اندازی برخی مدیران کل استان مثل بیمه 
و مالیات در مسیر جذب سرمایه گذار و پرداخت 
تسهیلات به واحدهای تولیدی استان صحبت کرد 
و گفت: برخی مدیران کل در جلسات کمیسیون 
های تخصصی یا ستاد های شهرستانی حاضر 
نیستند به خاطر رونق تولید و ایجاد اشتغال کمی 
اتاق  انعطاف به خرج دهند.  »احتشام« رئیس 
بازرگانی بیرجند هم گفت: اداره کل دارایی و 
کنندگان  تولید  برای  زیادی  مشکلات  مالیات 
استان ایجاد کرده است و می طلبد مشکل هر یک از 
واحدهای تولیدی استان با این اداره کل به صورت 
تخصصی بررسی و حل شود. استاندار خراسان 
های  شرکت  به  خطاب  جلسه  پایان  در  جنوبی 
خدماتی دولتی تاکید کرد: این موضوع را مد نظر 
قرار دهند که شرایط کنونی استان عادی نیست 
و برای تولیدکنندگان شرایط را آسان تر بگیرند و 
اگر قرار است آب، گاز یا برق یک واحد تولیدی به 
دلیل بدهی قطع شود این موضوع چند روز قبل از 
اجرا به دستگاه های مربوطه اعلام کنند تا برای آن 

چاره اندیشی شود.

حماسهِ زنان در انقلاب

غلامرضا بنی اسدی-انقلاب، یک خیزش مردانه نبود 
بلکه یک نهضت انسانی بود که زنان در کنار مردان پا 

به میدان گذاشتند و تا آخر ایستادند. 
انقلاب را اگر بخواهیم به جهاد تشبیه کنیم باید 
بگوییم یک نوع جهاد دفاعی بود که زن و مرد را به 
میدان مجاهده کشاند. مطمئن می توان گفت که اگر 
زنان پای کار نهضت نبودند، انقلاب، اصلا پیروز نمی 
شد. اصلا در هیچ حوزه ای نمی توان گفت که با نیمی 
از ظرفیت که مردان باشند پیروزی حاصل می شود 
پس انقلاب را، پیروزی را، باید به نام تمام ملت ایران 
نوشت. به نام زنان و مردانی که برخاستند تا خواسته 

های حق خود را به کرسی بنشانند. 
جمهوری  آزادی،  برای»استقلال،  تا  برخاستند 
اسلامی« از جان بگذرند تا فضایی فراهم شود که این 
جهانشان را چنان بسازد که آن جهانشان را هم تدبیر 
کند که زیبا گفته است جاودان یاد دکتر شریعتی در 
مناجات هایش که خدایا! چگونه زیستن را به من 

بیاموز، چگونه مردن را خود خواهم آموخت. 
انبیاء، ائمه، علما، صلحا و اولیای خدای رحمان هم 
همه وجه همت شان این است که »چگونه زیستن« 
را به ما بیاموزند، چگونه مردن، ادامه چگونه زیستن 
است مثل هر فرایند طبیعی که مقصد در انتهای 
مسیر حرکت است. انقلاب هم قرار بود و هنوز هم قرار 
است که مسیر حرکت را چنان اصلاح کند که مفاسد 

نتوانند رهزن ایمان و امید مردم شوند. 
این که گاه می بینیم دستی دراز می شود به بیت 
المال و فاجعه ای به اسم اختلاس می آفریند. این که 
برخی افراد را می بینیم که چنان پت و پهن بر سفره 

انقلاب می نشینند که جایی برای دیگری نماند. 
این که برخی به بیت المال معنوی مردم شبیخون می 
زنند در جنگ فرهنگی، این که... همه و همه بیماری 
هایی است که به جان انقلاب می افتد. زخمی است 
که شیطان می خواهد بر چهره انقلاب بگذارد والا 
نهضت، به ذات خویش سلامت است لذا بعد از هر 
بیماری، با طی کردن دوران نقاهت، خیلی زود از 
جا برمی خیزد و در پای حق مردم، بر پای می ایستد. 

باری انقلاب، این نهضت فراگیر فرهنگی، متعلق به 
زنان و مردان ایران است و اگر نگوییم حق زنان و سهم 
زنان در قیام، بیش از مردان بود، لااقل در اندازه آنان 
بود اگر چه من همچنان معتقدم سهم زنان بیشتر بود. 
یکی از دلایلش هم این که هم خود مبارزه می کردند 
و هم سنگر مبارزه را چنان امن نگه می داشتند که 

مردان با طیب خاطر پنجه در پنجه دشمن شوند. 
مرد وقتی می تواند با همه وجود به صف دشمن زند 
که از سنگر خانواده خود خاطرجمع باشد و زنان این 
خاطر جمعی را فراهم می کردند و خود هم در خط 
مقدم، می جنگیدند لذاست که من سهم آنان را در 

انقلاب، بیشتر می دانم...

 امتیاز تحصیلی 
برای مدیران تعاونی ها 

مقطع  در  تحصیل  ادامه  فرصت  زاده-  رحیم 
کارشناسی ارشد بدون شرکت در آزمون برای 

مدیران تعاونی ها فراهم شد.

معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با اعلام 
این خبر به تفاهم نامه ای بین وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و دانشگاه علم و صنعت اشاره کرد 
که با هدف توانمندسازی مدیران و بازرسان شرکت 

های تعاونی منعقد شده است.
به گفته »سروری« بر اساس این تفاهم نامه مدیران 
و بازرسان شرکت های تعاونی می توانند بدون 

شرکت در آزمون در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
کار  و  کسب  کارآفرینی،  شامل  مدیریتی  های 

الکترونیک، MBA و IT ادامه تحصیل دهند. 
وی زمان ثبت نام متقاضیان تحصیل در مقطع 
کارشناسی ارشد بدون آزمون را چهارم اسفند ماه 
امسال اعلام و اظهار کرد: بر اساس توافق انجام 
شده علاوه بر تخفیف 10 درصدی دانشگاه برای 
پرداخت شهریه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

هم 10 درصد هزینه تحصیل دانشجویان را متقبل 
می شود. به گفته وی ظرفیت کشور در زمینه جذب 
دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون 
140 نفر بوده و از آن جا که سهمیه ای برای استان 
ها مشخص نشده، جذب و تحصیل دانشجویان 
به صورت مجازی و شناور است. وی به مدیران و 
بازرسان تعاونی ها توصیه کرد با توجه به شناور 

بودن سهمیه از این فرصت استفاده کنند.

حرف های صریح استاندار از وضعیت قرمز سرمایه گذاری هوا گرم می شود

رحیم زاده- دمای هوای استان تا پایان هفته جاری به 
طور میانگین سه درجه سانتی گراد افزایش می یابد و 

هوا گرم تر می شود.
رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی 
اداره کل هواشناسی استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« با اعلام این خبر درباره وضعیت جوی استان 
گفت: در 12 ساعت آینده هوای استان کمی ابری 
همراه با وزش باد و در بعدازظهر و شب با افزایش ابر و 

کاهش شدت سرما همراه خواهد بود. 
به گفته »برهانی« بارش پراکنده برف و باران در پایان 
هفته جاری در برخی نقاط استان پیش بینی می شود.

 نصب 8200  کیلومتر گاردریل 
در  راه ها 

فاطمی- نصب گاردریل در هشت هزار و 200 کیلومتر 
از راه های استان انجام شد.

مسئول اداره ایمنی و حریم راه‌های اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده‌ای استان با اعلام این خبر هدف از 
این اقدام را ایمن سازی محورهای مواصلاتی بیان و 
اعتبار هزینه شده در این زمینه را  927 میلیون و 500 

هزار تومان از محل اعتبارات ملی اعلام کرد.
به گفته »زمان‌زاده« این اداره کل تاکنون اقدام به 
تعمیر و نصب 9.3 کیلومتر گاردریل‌ جدید در نقاط 
پرحادثه، پرتگاه‌ ها و پیچ ‌های خطرناک، دهانه پل‌ها 

و آبرو‌ها کرده است.

»مادران نمونه « جلوی دوربین 
سیمای استان

گروه  از  کاری  نمونه«  »مادران  مستند  مجموعه 
مستندساز مرکز خراسان جنوبی با تهیه کنندگی و 

کارگردانی »محمد عبداللهی« جلوی دوربین رفت.
این مستند به سفارش سیمای استان ها و پخش در 
شبکه های سراسری و شبکه استانی مرکز خراسان 

جنوبی تولید می شود.
مستند »مادران نمونه« قصه موفقیت زنان خراسان 
جنوبی در زمینه خانواده، اقتصاد و فرهنگ را روایت 
می کند و شخصیت محور است که در شهرستان های 
مختلف خراسان جنوبی فیلم برداری می شود و زمان 
هر قسمت این مستند 20 دقیقه است که در مرحله 

اول پنج قسمت تولید خواهد شد.

 افتتاح پروژه های ارتباطی امروز 
با حضور وزیر 

رحمان- چند پروژه ارتباطی امروز با حضور وزیر 
ارتباطات و فناوری به بهره برداری می رسد.

»علی دلگیر«، مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان با اعلام خبر سفر امروز وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به خراسان جنوبی گفت: همزمان با دهه 
فجر با حضور مهندس »آذری جهرمی« چند طرح 
ارتباطی در حوزه توسعه فیبر نوری استان، چند طرح 
توسعه و راه اندازی سایت های نسل سوم و چهارم تلفن 
همراه، چند طرح توسعه خدمات پستی و پست بانک و 

چند پروژه ارتباطی به بهره برداری می رسد.

2 روز اکران فیلم های فجر

آشتی مردم با سینما در بیرجند

حسین قربانی- دو روز اول اکران فیلم های سی و 
ششمین جشنواره فیلم فجر در سینما بهمن بیرجند 
با استقبال مردم مواجه شد. معاون امور هنری و 
سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با 
اعلام این خبر گفت: با توجه به استقبال و درخواست 
ششمین  و  سی  های  فیلم  اکران  به  علاقه مندان 
جشنواره فیلم فجر در خراسان جنوبی سئانس های 
اکران این فیلم ها از امروز به پنج سئانس افزایش می 
یابد. به گفته »زمزم« از امروز سئانس١۴:٣٠ به جدول 
اکران فیلم های منتخب سی و ششمین جشنواره 
فیلم فجر خراسان جنوبی اضافه می شود. وی یادآور 
شد: فیلم های »دنیای کیف ها« به کارگردانی حمید 
نخعی، »اتاق تاریک« به کارگردانی سید روح ا... 
حجازی، »عرق سرد« به کارگردانی سهیل بیرقی و 
»تنگه ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی در دومین 

روز جشنواره فیلم فجر استان اکران شد.

رفع تصرف 3 هکتاری بستر رودخانه بلخ

بلخ  رودخانه  بستر  اراضی  از  هکتار  سه  کوثری- 
نهبندان رفع تصرف و سامان دهی شد.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« این اقدام 
را در راستای اجرای طرح سامان دهی حریم و بستر 
رودخانه‌های استان دانست و تاکید کرد: بر اساس 
تبصره سه ماده دو قانون توزیع عادلانه آب ایجاد هر 
نوع اعیانی، حفاری، دخل و تصرف در بستر رودخانه 

ها ممنوع است مگر این که با مجوز وزارت نیرو باشد.
»سروری« با اشاره به وقوع سیلاب با بارندگی کم در 
این منطقه یادآور شد: به علت وجود حوضه آبریز بالا 
دست این رودخانه و ساختار زمین شناسی منطقه 
حتی با بارندگی کم سیلاب به وقوع می پیوندد و 
تصرف و کوچک کردن عرض بستر رودخانه تخریب 

بیشتری را به دنبال دارد.

فهرست جدید بیمه کشاورزی استان
گلخانه ها و تنه عناب و زرشک بیمه شد

رحیم زاده- امسال برای اولین بار تنه 
درختان زرشک و عناب و گلخانه ها زیر 

پوشش خدمات بیمه قرار گرفت.
معاون خدمات بیمه‌ای مدیریت شعب 
بانک کشاورزی استان در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« به ارائه خدمات بیمه 
ای برای تنه درختان انار و پسته در گذشته 
اشاره کرد و گفت: با پیگیری های انجام 
شده امسال برای اولین بار تنه درختان 

دو محصول مزیت دار عناب و زرشک استان زیر پوشش خدمات بیمه ای قرار گرفت. به گفته »غنچه« 
سال زراعی 96-95 در استان سه هکتار تنه درخت زیر پوشش بیمه قرار داشت که امسال با اضافه 

شدن خدمات بیمه ای برای درختان عناب و زرشک این رقم به 337 هکتار رسید.
وی همچنین از زیر پوشش قرار گرفتن تاسیسات و محصولات گلخانه ها برای اولین بار در فهرست 
بیمه کشاورزی خبر داد و یادآور شد: امسال سه خدمت بیمه ای به فهرست بیمه کشاورزی استان 
اضافه شد. وی همچنین به آسیب پذیری گل نرگس اشاره و ابراز امیدواری کرد: با پیگیری مسئولان 

مربوط گل نرگس هم زیر چتر حمایتی بیمه قرار گیرد.

بافت 1000 تخته فرش توسط مددجویان امداد

کاظمی – مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان در 10 ماهه امسال 
هزار و 24 تخته فرش معادل چهار هزار 

و 190 متر مربع بافتند.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( با اعلام این خبر ارزش 
دست بافته های مددجویان این نهاد 
تومان  میلیون   900 و  میلیارد  یک  را 

بیان کرد.
به گفته »حسینی« تاکنون 512 تخته فرش معادل دو هزار و 400 متر مربع از دست بافته های 

مددجویان به ارزش یک میلیارد و 200 میلیون تومان فروخته شده است.
به گزارش روابط عمومی، وی یادآور شد: بخشی از این فرش ها در داخل خراسان جنوبی به فروش 
رفت و بخشی نیز برای ارسال به بازار در حال آماده سازی است. به گفته وی حدود سه هزار و 800 

بافنده و دو هزار و 516 کارگاه خانگی و 14 کارگاه تجمیعی در استان فعال است.

کارگران پهلوان 10 استان در گود زورخانه بیرجند

حسین قربانی- 10 استان برای شرکت در سومین دوره مسابقات هنرهای فردی و زورخانه ای 
قهرمانی کارگران کشور به میزبانی بیرجند تاکنون اعلام آمادگی کرده اند.

رئیس انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگران کشور با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت:  
تاکنون استان های خراسان شمالی و جنوبی ، کرمانشاه ، مرکزی، اصفهان، فارس، همدان، کرمان، 

تهران و مازندران برای حضور در این رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند. 
به گفته »علی سنگکی« این مسابقات از 18 تا20 بهمن ماه جاری با حضور رئیس فدراسیون زورخانه 
ای و پهلوانی کارگری کشور در زورخانه ولی عصر)عج( شهرک حاجی آباد بیرجند برگزار می شود.

مشکل آب افین و اسفدن به زودی حل می شود. 
فرماندار قاینات با اشاره به مشکل آب این شهر 
و روستا گفت: با دستور استاندار  برای حل  
مشکل آب افین و اسفدن اعتباراتی تخصیص 
داده شده است و تا تابستان سال آینده مشکلات 

برطرف می شود. 

اسفدن  شهر  مردم  جمع  در  ترابی«   »کهن 
اظهارکرد:یکی از مشکلاتی که مردم اسفدن و 
افین چند سالی است با آن دست وپنجه نرم می 
کنند موضوع آب است که این موضوع برای ما 

به یک دغدغه تبدیل شده است.
طرح  مالی،  مشکلات  دلیل  به  افزود:  وی 

مطالعاتی آن طول کشید و در جلسه ای که  
مدتی پیش با استاندار  و مدیرعامل آب منطقه 
ای استان و همچنین معاون عمرانی استاندار 
این  جدی  پیگیری  دستور  استاندار  داشتیم 

موضوع  را به بخش های مختلف داد.
میلیارد  حدود دو  طرح  این  برای  وی گفت: 

تومان نیاز است.  
وی قول مساعد داد  این موضوع را با جدیت 

مشکل  آینده  سال  تابستان  کند تا  پیگیری 
ترابی  افزود:برای رفع  کهن  شود.  برطرف 
این مشکل 13 کیلومتر لوله گذاری و انتقال 
آب به سمت  اسفدن انجام می شود ضمن این 
900 میلیون تومان  که جهاد کشاورزی نیز 
اعتباربلاعوض  برای این طرح در نظر گرفته 
است و تامین200 میلیون تومان هم نیاز به 

همیاری مردم دارد .

مشکل آب افین و اسفدن تابستان 97 حل می شود 


